# LIBER QUINTUS

fol. 55<sup>r</sup> I

## ⟨PRAEFATIO⟩

Maxima, Mavorti, promissionis nostrae fundamenta 1  
iactavimus, et plurimum per gradus singulos crescens  
5 adultus sermo profecit. Omnia enim quae ad expli-  
candum quibusdam difficultia videbantur <et> obscuritatis  
ambagibus involuta, docili sermonis explicatione  
monstravimus. Si itaque capax ingenium et flagrantis  
animi desiderio commotum praecedentes hauserit  
10 libros et sit oportuna stellarum radiatione conceptum,  
ad divina istius scientiae secreta perveniet, et initia-  
tum omnibus istius scientiae disciplinis totum ordinem  
divinae interpretationis accipiet, ut possit fata hominum  
et invenire pariter et explicare. Sed plus ali- 2  
15 quid a nobis expectat auditor; sic enim praece-  
denti librorum principia formata sunt, ut ex his  
quae scripsimus adhuc maioris operis substantia re-  
quiratur. Ne itaque desiderantis animi cupiditatem  
falsa promissione decipiā, omni invidiae livore de-  
20 posito et omni desidiae torpore projecto ad cumula-  
ta matheseos secreta perveniam, ne intentio tua in  
ipsis principiis invidiae ac malitiosae taciturnitatis  
vitio relinquatur. Plenum itaque opus quod promisi-

2 add. a 4 et a] ut 6 add. κσ (atque a) 7 obvoluta Δ  
8 sic A | ingenium] desiderium A 9 auserit vel auxerit Δ  
11 scientiae secreta] si ss. Δ 12 prudentie BO im. 14 et  
prius om. BN 15 expectat E] spectat | auditor D<sup>2</sup>] auditus  
(aviditas Boll) 17 quae om. N 20 ex o. d. corpore Δ  
21 tuta Δ 22 invidiae, corr. κσ

mus reddimus, omnia prudentiae tuae specialiter inti-  
 3 mantes. Sed ne sermo nudus divino praesidio relin-  
 quatur, et eum <in> ipsis conatibus adversantis mali-  
 voli cuiusdam hominis livor inpugnet [et]: quicumque  
 es deus qui per dies singulos caeli cursum celeri festi-  
 natione continuas, qui maris fluctus mobili agitatione  
 perpetuas, qui terrae soliditatem immoto fundamen-  
 torum robore roborasti, qui laborem terrenorum cor-  
 porum nocturnis soporibus recreasti, qui refectis viribus  
 fol. 55r II rursus gratiam dulcissimi luminis reddis, qui fragili-  
 tatem corporis divina mentis inspiratione sustentas,  
 qui omnem operis tui substantiam salutaribus vento-  
 rum flatibus vegetas, qui fontium ac fluviorum undas  
 infatigabili necessitate profundis, qui varietatem tem-  
 porum certis dierum cursibus reddis, solus omnium 15  
 gubernator et princeps, solus imperator ac dominus,  
 cui tota potestas numinum servit, cuius voluntas per-  
 fecti operis substantia est, cuius incorruptis legibus  
 conventa natura cuncta substantia perpetuitatis or-  
 navit, tu omnium pater pariter ac mater, tu tibi 20  
 pater ac filius uno vinculo necessitudinis obligatus,  
 tibi supplices manus tendimus, te trepida cum suppli-  
 4 catione veneramur: da veniam quod siderum tuorum  
 cursus eorumque efficacias explicare conamus; tuum  
 sit quod ad istam nos interpretationem nescioquod 25  
 impulit numen. Pura mente et ab omni terrena con-  
 versatione seposita et cunctorum flagitorum labe pur-  
 gata hos Romanis tuis libros scripsimus, ne omni  
 disciplinarum arte translata solum hoc opus extitisse

1 reddemus **Γ** **C**      3 eum <in>  $\pi\sigma$ ] cum | conati **C** | ver-  
 santem  $\pi$  adversans  $\sigma$       4 et del.  $\pi\sigma$  tu **a** et tu **D** **E**      6 cogita-  
 tione **CN**      8 robore] labore **O**      9 soporibus  $\pi$ ] opibus |  
 recreas  $\sigma$       10 gr. ru. **A** rursum **B**      11 divinae **A**      16 guber-  
 nator ac **A**      17 perfectio vel profectio **A** cf. de err. 68, 11  
 18 legibus] libus **C** om. **D** **E** **N**      19 cunctā substantiā, corr.  $\pi\sigma$   
 21 necessitatis **A**      24 efficaces **Γ** cursusque eorum efficaces  
**DE**      25 sit] est  $\xi$  cf. Hor. c. IV 3, 21. 24      29 arte **A**]  
 ante **Γ**

videatur, ad quod Romanum non adfectasset ingenium.  
 Vosque perennium siderum cursus, Luna etiam hu- 5  
 manorum corporum mater, et tu o omnium siderum  
 princeps, qui menstruis Lunae cursibus lumen adimis  
 5 pariter et reddis, Sol optime maxime qui omnia super  
 omnia per dies singulos maiestatis tuae moderatione  
 conponis, per quem cunctis animantibus inmortalis  
 anima divina dispositione dividitur, qui solus ianuas  
 aperis sedis supernae, ad cuius arbitrium fatorum ordo  
 10 disponitur: da veniam quod gracilis sermo ad numinis 6  
 tui secreta pervenit; non nos sacrilega cupiditas ad  
 hoc studium aut profanae mentis ardor impegit, sed  
 animus divina inspiratione formatus totum conatus  
 est quod didicerat explicare, ut quicquid divini ve-  
 15 teres ex Aegyptiis adytis protulerunt, ad Tarpeiae  
 rupis templa perforret. Vestri itaque date mihi decreti  
 praesidium, et trepidationem animi vestra maiestate  
 firmate, ne numinis vestri praesidio destitutus ordinem  
 non possim promissi operis invenire.

20

## I. [DE HOROSCOPO.]

fol. 55<sup>v</sup> 1

Habent etiam Mavorti decus nostrum, *(signa)* sine 1  
 alicuius stellae praesentia ex natura sua decernendi ma-  
 ximam potestatem, et multis in genituris operatur ipsa  
 signorum nuda substantia. Sed haec efficacia in solis  
 25 cardinibus invenitur. Cardines *(enim)* etiam si nudi ab  
 stellarum testimoiiis relinquuntur, ex sua natura decer-  
 nendi accipiunt potestatem. Quod ut manifestius in-  
 tellegas, ipsius rationis auctoritate monstrabo.

3 o om. DN horum C 4 cursibus Lunae Γ 5 super  
 omnia suspectum 7 animalibus ODE 9 sedis in perenne Δ  
 11 ad hoc st. sacr. cup. Γ 13 firmatus Γ, cf. ad de err. 25, 2  
 14 ut] et Nv 16 perforret CDEV perforrent Γ perforre N |  
 vestrum — decreta, corr. x | mihi date Γ 18 firmate σ] for-  
 mate 19 operis] ordinis DEN 20 lemma om. Nv 21 add. σ  
 (babet a) 25 enim add. a | si nudi ab stellarum xg] sine  
 duarum stellarum Γ sine diis ab (du ab C) stell. Δ

2 [Horoscopus in Ariete.] Si Horoscopus in Ariete fuerit inventus, [et] in Capricorno MC. erit, occasus in Libra, IMC. reperitur in Cancro. Quid itaque horoscopus in Ariete constitutus, quid huius residui tres cardines decernant, interim generaliter explicabo. Cum horoscopus in Ariete fuerit, plurima in iuventute decernit, fratres denegat, aut ex pluribus fratribus unum reservat. Sed et ipsum vitii cuiusdam acerbitate debilitat, nomen semper odio persequitur, paterna substantia in statu eodem non perseverat, sed nunc dilapidata dispergitur, et rursus dissipata colligitur. Videbitur sane quibusdam ex nimia liberalitate †tutior, aliis liberalitatis eius constantia displicebit, et beneficia sua praestabit ingratiss, ut numquam ei pares gratiae rependantur. Erit sane mutabilis, et caput eius variis 10  
 3 semper doloribus fatigabitur. Si in Capricorno MC. partiliter fuerit, perseverantis cuiusdam gloriae ornamenta decernit, et faciet ei multos cum quadam humilitate blandiri. Erit negotiis quibusdam litterisque praepositus, multis quotidianaे vitae alimenta suppeditans, alienas facultates propria procuratione sustentans, multis rebus necessariis ingeniosus, et cui absconsarum religionum secreta credantur, et ad caelestia secreta penetrabit, si istum locum Mercurii stella ex aliqua parte respexerit, vel in ipso loco Mercurius 20  
 4 fuerit inventus. Tertius vero cardo id est occasus decernendi sibi licentiam vendicat. Is si fuerit inventus <in> Libra, vitam in domo regia assidua conver-

1 lemma om. **A** 2 del. **ξ** 3 reperitur om. **Γ** 4 huius del. **σ** etiam **ξ** 6 plurimam iuventutem, corr. **κ σ** (plurima <mala in prima> **σ**) 8 ipso **A** | vitii cuiusdam **D<sup>2</sup>**] vitio quibusdam 9 prosequitur **A** 10 eodem statu **A'DE** 13 inconstantia **v** 17 perseverantis **σ**] perseverantes (-ranter **G**) 18 ei **Γ**] eis **A** | multos **a**] simultus (simul multos **σ**) 20 suppeditans **v**] suppeditan 21 procreatione **ADE** 22 necessarius **A** 24 penetravit **A** 25 ipsum locum **A** 27 <maximam> dec. **κ** | licentiam sibi **B OG** | vendicat] id est vindicat **A** (*similia saepe*) Is **Da**] his **A**, in his **ΓN** | inventus **La**] inventa 28 in add. **CDEa** |

satione decernit, aut in publicis actibus constituit. Erit autem vitae ex quadam inaequalitate mutabilis, ut felicitates omnes semper infelicitas subsequatur, prosperitates infortunium, ut ex altissimo dignitatis gradu <sup>fol. 55<sup>v</sup> II</sup>

5 ad infimum caduca humilitate revocetur. Nam omnem eius claritatem invidiae livor impugnat, praesertim si horoscopum Iuppiter de trigono non viderit, vel si in eo non fuerit; tunc enim haec mala fortius convalescunt. Quartus erit cardo IMC.; is erit Ariete 5

10 horoscopante semper in Cancro. Faciet claros et coronarum infulis adornatos, et decernentur eis statuae pariter et imagines, si istum locum Iuppiter in horoscopo constitutus respexerit, vel si in ipso loco fuerit inventus. Erunt ei quidam ex affinibus adver-

15 sarii propter se vel propter necessarium sibi aliquem. Erit intonsis crinium sordibus squalidus, et erit semper necessariorum abundantia copiosus, praesertim si in quocumque horoscopi cardinum Iuppiter fuerit inventus.

[Horoscopus in Tauro.] Si horoscopus in Tauro 6 fuerit inventus, multis laborum continuationibus fatigabitur, et quicquid in prima aetate fuerit consecutus, semper amittit. Sed postea quod amiserat, cum laetitiae cumulatur augmento, et habebit bonae felicitatis

vitam domo regiam CDE || 1 constituit suspectum propter clausulam constitutam ✕ 2 autem Γ] tamen ΔG | vita vel vita eius σ | inaequali parte corr. ✕ 3 prosperitatis BCGNO  
 4 altissimo Γ (-me G)] ultimo Δ (ultimo G) 5 omnem (et omnem G) eius Γ] omne melius (vel nullius vel in illius) Δ  
 6 alacritatem A'G | impugnet Γ 8 ea ΓC (unde l. 7 horam? ξ) | tunc enim haec m. L] sunt en. h. m. Δ haec enim m. Γ | fortius Γ] et fortiter Δ 9 erit del. ✕ vero ζ (qui et sic: Quartus vero cardo id est IMC. [is] erit, in Ariete horoscopo posito,) | IMC. ξ] in MC. Γ (MC. G) in IMC. Δ | is] si σ] | in Ariete Γ 10 horoscopante ξ] horoscopantes Δ horoscopus potens Γ horoscopus positus σ | et in Γ est in ✕ erit in σ | facit ΔA 11 decernuntur Δ | eis σ] ei  
 16 intonsus Δ | crinibus sordium (-idum οΔ) corr. a 18 horoscopi D] horoscopus vel horoscopo cet. | cardinum Γ] cardinibus Δ cardine E 19 lemma om. Δ 22 amittet ΔA | amiserit Δ | laetitia A'DN cf. 49, 28 23 cumulatur E -antur Δ -etur vel -entur Γ augmentatione E a] augmenta cet.

ornatum, et inimicos suos videbit miserae humilitatis continuatione prostratos. Si in Aquario MC. fuerit, cum potentioribus semper amicitiae gratia versabitur, et vitam ex publicis semper habebit actibus, et erit aquosis semper negotiis implicatus, et qui numquam 5 accusationis pulsetur invidia. Habebit sane et incre-  
7 menta facultatum pariter et damna. Si occasus in Scorpionis signo fuerit inventus, erit in omni vitae conversatione cordatus, alienae sustinens procurationis officia. Uxorem primam interventu mortis amittit. Si 10 vero fuerit mulier, et maritum amittit pariter et filium. Si in Leone IMC. fuerit inventum, faciet proprio labore patrimonii subsidia quaerentes, et qui a suis variis insidiarum generibus maximam consequantur substantiae facultatem, sed quae apud ipsos perpetuae felicitatis 15 ordine perseveret. Sed haec pro mensura geniturae decernuntur.

8 [Horoscopus in Geminis.] Si in Geminis ho-  
fol. 56<sup>r</sup> roscopus fuerit inventus, in primis vitae constitutus  
initiis laborabit, et a parentibus illi solacium semper 20 affertur. Erit sane caelestibus secretis semper imbutus, et maiorum virorum fidelibus amiciis adstrictus, et qui patrimonium <per>dat. Si MC. cardo fuerit in Piscibus, vitam suam in loco aquoso constituit, et ex humida substantia patrimonia possidebit, et victus ei 25 ex alienis facultatibus conferetur, et in duabus civi-  
9 tatibus aut potentia eius aut patrimonium dividetur. Si occasus in Sagittario fuerit inventus, aut fratribus suis aut affinibus per ipsum aliquod inferetur exitium, et

4 semp. ex publ. hab. act. **A** 5 semper aquosis **A** | im-  
plicatus **N** a] explicatus 7 et damna pariter **A** 9 alienae  
sustinens **z** (*post n qui subiens*)] alienos nutriens 10 officia  
**FD**] officio cet. | <et qui> uxorem a 12 propiore **B G O**  
13 et qui a] et hi 14 consequentur **F** 18 Hor. in Gemi-  
nis v Hor. Geminorum **F** om. **A** 21 secretis **σ**] felicioris (feli-  
noris **G**) 22 malorum **AB** 23 perdat **z**] dat 24 et erit  
ex **A** (qui ex **N**) 25 humida **n**] omni | ei om. **F** 27 potentia]  
pecunia **σ** substantia **z** | eius **z**] aeris (*om. o*)

animum eius per varias temporum vices maximis sollicitudinibus cruciabit. Habebit inimicos et derelicta patria peregrinis nationibus inmorabitur, sed reversus postea ad paternos lares deorum se putabit praesidio restitutum. Si in Virgine IMC. cardo fuerit, a prima aetate varia laborum continuatione quassabitur, sed processu temporis maxima felicitatis incrementa consequitur. Sed haec singulis pro mensura geniturae provenient, quod in omnibus sicut frequenter diximus observare debebis.

[*Horoscopus in Cancro.*] Si horoscopus in 10 Cancro fuerit inventus, faciet acutos semper ingenio, sed qui cuncta cum tarditatis moderatione perficiant. Faciet graves doctos, et qui graviter irasci consueverint, et qui malos omnes severis indignationibus perseguantur, fortes moderatos, sed quorum indignatio facillime [indignetur et] mitigetur. Habebunt sane vitae substantiam ex publicis vel ex regiis [et publicis] locis, quibus vitae illis substantia conferetur, et erunt semper in publicis necessitatibus occupati, sed illis varia necessitate compulsi plurimi blandientur. Sed si horoscopo in Cancro constituto [et] Saturnus in eo <fuerit>, aut eum viderit, aut violentam mortem facient, aut grande valitudinis incident vitium, aut priores fratres pro ipsis vicariis mortibus interibunt. Si in Ariete MC. 11 cardo fuerit, cum potentioribus viris assidua conver-

1 animum] animus a 2 sollicitudinum curis N | cruciabit] cruciabitur Na | derelicta patria A' O] victa patria BG vitam patriam A 3 inmoratur ξ 4 putabit praesidio se ABO  
 6 contin. lab. A 7 consequetur ΓN 8 proveniant A (-unt E)  
 10 lemma om. A 11 faciet AG 12 quibus BOG 13 facient A | graves σ] suaves | doctores, corr. v 14 consequantur vel -quentur A 16 del. σ 17 del. ADE 18 <e>quibus σ 19 in om. A | necessitatibus (necessitas = χρεία x)] negotiationibus A | illis a] illi 20 plurima A | si] qui A | horoscopus in C. constitutus, corr. a 21 et (del. x) Sat. in eo aut eum viderit A] aut viderit aut Saturnum Γ (aut vid. S. G) add. a 22 aut vilem aut violentam A | faciet A 23 indicunt x | priores x] propiores N v proprios A proprie B O G D E propri x σ (proprios ... interimunt ξ) 24 vicariis Γ] variis A 25 cardo om. A

- satione versabitur, aut ex alienis facultatibus cottidiana  
<sup>fol. 56r II</sup> illi alimenta praestantur, et erit semper res bonas appetens et desiderans. Sed patrimonium eius assidua varietate mutatur, et quotienscumque amissum fuerit, totiens comparatur. Si in Capricorno fuerit occasus, <sup>5</sup> latenti pulsabitur semper invidia, sed postea quieta moderatione conponitur post multa inaequabilitatis incommoda. Erit sane ingeniosus, acutis mentis investigationibus adornatus, absconsi cuiusdam doloris tormenta sustinens, aut infinitis animi doloribus fati-  
 10 12 gabitur. Si in Libra IMC. cardo fuerit, multis laboribus fatigabitur, et civilibus muneribus applicatus, vel popularibus conversationibus traditus, praecedentis patrimonii substantiam dissipabit. Erit sane secundus in omnibus potestatibus, et erit aliis necessarius. Ex <sup>15</sup> litteris habebit substantiae facultatem, et erit cui ab aliis latentia secreta credantur. Perveniet ad extrema spatia senectutis, et bono sepulturae honore decorabitur, et si Mercurius in sequenti signo fuerit inventus, prior erit inter omnes masculos filios. Si vero Venus <sup>20</sup> in II. loco fuerit inventa, filiae preferuntur spatia vitae, si dominus geniturae sicut ante diximus bene fuerit collocatus, et benivolarum stellarum radiis adornatus.  
 13 [Horoscopus in Leone.] Si in Leone horoscopus fuerit inventus, is qui sic horam habuerit, multis <sup>25</sup> laboribus et multis periculis implicabitur. Sed per omne vitae tempus erit omnibus notus, erit etiam  
 1 vexabitur et **A** 2 praestentur **A B O** (*unde l. 1 ut pro aut  $\xi$* ) | semper bonas res **N**, semper *om.* **D E** 6 publicabitur **A** | invidia **A'**] insidia **A G** assidua **B O** 7 moderatione  $\alpha$ ] idem ratione (itidem r. **O**) | inaequalitatis **V** inaequalitate **A** inaequabilitate **F** inaequabiliter **A** 8 acutus **F** | mentibus **A** acutus, multis  $\alpha$  cf. 10, 26 | investigationibus **A' O**] instigationibus **B** instigatione **D E G** investigatione **N** 11 IMC. fuerit inventum **A**  
 13 praecedentis] praesentis  $\alpha$  16 erit talis cui secr. lat. reddantur **A** 19 et] sed  $\xi$  | in sequenti signo Mercurius **A** 20 prior  $\alpha$ ] proprietor (primus **V**) 21 inventus **A** | proferuntur  $\alpha$  (= prorogantur) | spatio **V** 24 lemma *om.* **A** 25 horam] eum **A**  
 27 erit etiam **A D E** et erit etiam **G** etiam erit **O** erit **N**

semper ingenuus, habens liberam potestatem, et qui [non] in omnibus malitiae virus exerceat; iubendi et imperandi vota concipiet, propriis laboribus acquirens substantiae facultatem. Sed si Mars in hoc eodem loco 5 partiliter fuerit inventus, aut Sol eum ipsum quadrata vel diametra radiatione respexerit, omnifariam denegat filios. Si vero Iuppiter simili modo fuerit inventus, unam dabit filiam. Si MC. in Tauro fuerit inventum,<sup>14</sup> habebit vitam in loco publico aut in templo. Matri-  
10 monium vero contrahet cum muliere vidua aut ab alio stuprata aut subiecta et servilis condicionis aut anu aut quae publica pulsetur infamia, et <ei> a potentissimo viro honor maximus conferetur. Erit autem omnium rerum [in]scius, et incrementis prosperae for-<sup>fol. 56<sup>v</sup> I</sup>  
15 tunae laetabitur. Si in Aquario fuerit occasus, vita eius et augmenta semper habebit et damna. Erit gratu-  
\*\*\*\*\* sed in quibusdam rebus probatur. Si in Scorpione IMC. fuerit inventum, habebit <in> quibusdam negotiis principatum. Quodsi Mars hunc locum  
20 quacumque radiatione respexerit, <erit> in custodia aliquando sed libera. Quodsi Mars sic positus in matutino ortu fuerit inventus, militabit aut armorum erit praepositus, sed in extraneis et peregrinis morietur locis, repentina aut violenta morte prostratus.  
25 [Horoscopus in Virgine.] Si in Virgine horo-<sup>16</sup> scopus fuerit inventus, erit multis laboribus et multis sollicitudinibus implicatus, sed cui divinitas vel per somnum vel aliqua hariolatione, aut certe respon-

1 habendi corr. ξ (habens vivendi vel simil. σ) 2 del. σ |  
virus G] virum ΔΒ vires A'Ο | iubendi σ] vivendi 4 Sed et  
si Δ | loco] horoscopo Γ 5 partiliter om. Δ | eum ipsum σξ] cum ipsum Γ cum Saturno ipsum Δ (cum del. κ) 11 strupata  
ΔΩ<sup>a</sup> 12 add. ξ post honor σ ex G qui honorum 14 del. κ  
cl. 13, 22 iustius Gv insitus Ο 16 et om. Γ | gratu Γ  
17 lac. stat. ξ | prosperatur Α improbatu κ 18 add. α 19 prin-  
cipatum ΔΕ Gv] principium ΓΝ 21 add. σ (exponetur α) |  
sic Mars ΔΕ 23 praepos. erit ΔΕ 25 lemma om. Δ 28 som-  
nium α] omnium (omnia Δ<sup>2</sup>) | hariolatione κσ] laboratione

sis et sortibus cuncta praedicat. Preces vero suas ad divinitatem multiplici semper continuatione perpetuat.  
 \*\*\*\*\* <a>morum illecebras oculorum passivis cupiditatibus incurrens, et qui omnium mulierum concubitus projecta cupiditate desideret. Sed istis tamdiu vitiis laborabit, quamdiu signi eius fuerit anafora completa. Erit sane laetus humanus, et apud quem pura amicitiae necessitudo permaneat, et ad quem damni alicuius sollicitudo pertineat, multa sciens et omnium disciplinarum secreta perquirens, omnia in 10 clauistro pectoris retinens, sed paeconio simplicitatis ornatus, et cui aut docti sermonis gratia aut negotiationis officio, aut ex successione aut ex sacris aut ex virtute aliqua magna felicitas et magna con-

17 feratur substantia facultatis. Si in Geminis MC. fuerit 15 inventum, ex publicis [aut ex] sacris dabit substantiam, sed hoc tunc cum limen fuerit senectutis ingressus.

Erit religionum ac deorum cultor, iustus, et cui maxima pars civium obtemperare conentur, absconsas res assidua investigatione perquirens, multarum 20 artium ac disciplinarum [in]scius, et ultimo vitae tempore multis per ipsum integrae ac rectae vitae mon-

18 stratur officium. Si in Piscibus occasus fuerit, ibit per multa loca peregrina, multis hominibus notus,

et ei multi sedula obsequiorum gratia blandientur. 25

Erit gratus felix venustus acutus multis occupationibus implicatus, et ad omnem conversationem <aptus> sem-

*fol. 56<sup>v</sup> II* per et nobilis. Si in Sagittario IMC fuerit inventum,

2 perpetuas A] perpetuas A] perpetua B O G v 3 corr. a  
 5 iste A] 9 damna Γ | sollicitudo cuius A] 11 clauistro  
**A B<sup>2</sup>**] claustra | sed x] se Γ se ire se D E (se ire praec. semper  
 simpl. orn. N) severae ξ 12 ornatus a] ornatos | cui aut σξ]  
 cui adhuc libri (cui ex a) 14 felicitates et magnae conferantur  
 substantiae facultates A] 16 del. σ cl. 11, 3 17 in limen  
 A] lumen A G D E 19 cogatur ξ | absconsa assidua Γ  
 21 del. σ, cf. 13, 22 23 ibit — multis] ibi peregrinis multis  
 A] 24 add. ξ 25 eis multis cedula A] 27 add. σξ cl. 11, 6  
 (semper habilis x)

erit felix et *<ei>* a suis substantia conferetur, et ei plurimi blandientur. Erit omnibus notus, diis gratias pro sua felicitate restituens, aut ei sacra publica credentur. Filiorum vero felicitate laetabitur, et dolorem amissorum filiorum rursus *<sus>*cepta felici sobole mitigabit; erit ad omnia aptus, erit etiam doctus et agilitatis felicitate perspicuus.

[*Horoscopus in Libra.*] Si horoscopus in Libra 19 fuerit inventus, habebit aegritudinem et multis periodis 10 culorum laqueis implicabitur, et assidue illum adversariorum turba pulsabit, et de veris ac definitis rebus habebit contentiosa certamina. Religiosus sane erit et cultor deorum, sed cuius vita inaequalitatis semper varietate mutetur. Sed in omnibus invictus erit et talis ut in nulla re videatur esse posterior, gloriosus. 15 Sed locus filiorum erit mutabilis, nam numquam ei integer numerus filiorum perseverat. Erit talis qui in omnibus rectum velit habere iudicium, divinis et caelestibus religionibus serviens. Si in Cancro MC. 20 fuerit inventum, erit gloriōsis quibusdam actibus occupatus. In loco religioso aut in publicis nutrientur, et in senectute maxima illi gloriae conferuntur insignia, ita ut novissimum vitae tempus nobilitatis splendoribus adornetur. Erit in senectute copiosus pecuniosus et dives, et ei processu temporis gradatim omnis substantia felicitatis accedit; tarde consequetur filios, aut unum habebit filium. Sed si locum istum Iuppiter aliqua radiatione respexerit, multa ac felici sobole gaudet. Si occasus in Ariete fuerit inventus, ex aquosis 21 25 habebit lucrum, vel in aquosis locis. Erit ex aliquo

1 add.  $\xi$  (eique a) 3 sacra ei  $\Delta$  4 et ad dol. A

5 ex amissione D E | add.  $\pi \xi$  (recepta a) 7 facilitate  $\sigma$  8 lemma om.  $\Delta$  13 et om. D E | cuius  $\Gamma$ ] eius  $\Delta$  | inaequabilitatis BON 17 integer  $\Gamma$ ] inter  $\Delta$  | numerum D E | perseverat  $\Gamma$ ] per se erat  $\Delta$  perseverabit  $\xi$  (cum a) 19 serviens  $\xi$  50, 30] veniens 20 gloriōsus  $\Delta$  22 conferuntur  $\Gamma$  24 copiosus — dives  $\Gamma$ ] et dives pecuniosus  $\Delta$  26 filios consequetur a habet  $\xi$  28 felicitatis  $\Delta$  30 vel  $\Delta$ ] et  $\Gamma$

timore sollicitus, et in desertis locis incurrit aliquod vitae discrimen, et multa periculorum continuatione quassabitur. Multis ac crebris peregrinationibus dividetur. Habebit sane latens vitium, et <ei> in senectute posito felicitas maxima conferetur. Sed uxor eius insaniae periculis laborabit. Si IMC in Capricorno fuerit inventum, patrimonium eius varia ratione mutabitur, et quicquid acquisitum fuerit rursus amittitur, et rurus quod amissum fuerit invenitur. Sed omnis sub-  
fol. 57r Istantia propriis viribus et virtutibus quaeritur, ut 10 in ultimo aetatis gradu positus maximo incremento felicitatis ornetur. Cogetur autem sibi filium alienae sobolis adoptare, aut filios ex muliere infima consequetur.

22 [Horoscopus in Scorpione.] Si horoscopus in Scorpione fuerit inventus, in prima aetate faciet acutos 15 iracundos agiles, sed hi per multa infortuniorum genera ducentur. Verum postea felici licentia sublevantur, et erunt magnis laetitiis dediti, si ipsum Iuppiter aliqua radiatione respexerit; erunt gloriosi et a diis praesidia sperabunt semper, et sacrorum aut caelestium religio- 20 num sacramenta percipient. Erunt in alio loco, vel in aliam civitatem suo studio transferentur. Erunt semper erecto spiritu sublevati, acuti, paeferentes ornamenta sermonis. Erunt tales quibus semper varietas placeat. Propter amicos aut negotia aut pericula sem- 25 per incurront, et post multa ex amissione filiorum 23 infortunia rursus felici sobole gaudebunt. Si in Leone MC. fuerit inventum, vita eius vario labore ac variis sudoribus fatigabitur, et erit potentiori alicui honoris

1 incurret DE] incurrit 4 et <ei> ξ] et (ei N sed ei a)  
 6 periculo Α | in Capricorno Γ] Capricornus Α 7 inventum  
 E] inventus DN om. Γ 8 quaesitum Α | amittetur Α 10 et  
 om. Γ (viribus et om. A) | ut ξ] et 12 ornetur Γ] ornatus Α |  
 cogetur autem ξ] augeturne Γ augetur cogetur Α 14 lemma  
 om. Α 18 ipsos Α (horoscopum σ) 20 sacrarum σ cf. 14, 5  
 22 alia civitate corr. xσ 23 paeferentes ADE] perferentes  
 26 occurront Γ praet. G 28 fuerit inventum medium celi Α  
 29 potentior alicuius Α

aut nutrimentorum gratia subiugatus. Erit fortis et cui processu aetatis plurimi blandiantur, et qui plura ex suis facultatibus ad alios transferat. Erit in aliqua positus potestate, augebit paternae substantiae facultatem. Si in Tauro fuerit occasus, plurimos habebit adversarios quos omnes videbit vario genere semper oppressos. Erit talis qui ad venereo coitus oculorum cupiditate cogatur, et qui aliqua pulsetur infamia. Patrimonium et acquireret pariter et perdet, et quotienscumque perdiderit, iterum consequetur. Si IMC. in Aquario fuerit, prope aquam aut ex aqua habebit vitae \*\*\* discrimen accedat, et cuicunque profuerit, is ei ingratus semper existit.

[*Horoscopus in Sagittario.*] Si horoscopus in 24  
 15 Sagittario fuerit inventus, multos adversarios faciet, et collectum patrimonium unde non speraverat conferetur. Peregrinis frequenter regionibus detinebitur, grandem fluvium aut grande pelagus navigabit. Erit semper in publicis conversationibus positus, in aquosis aut ex fol. 57<sup>r</sup> II  
 20 aquosis locis vitam pariter habebit et fructum, plurimas artes et disciplinas plurimas consequetur, erit cordatus ingeniosus et omnium rerum scius. Si in Virgine MC. fuerit inventum, in magnis *<erit>* promotionibus constitutus, et multis potestatis gratia praeferetur. Consequetur maximam licentiae potestatem, et iussiones eius audientium turba servabit, et multi per eum habebunt vitae ac vivendi subsidia, et cuiuscunque aliquid tale contulerit, ipse ei ingratus semper existit. Si occasus in Geminis fuerit inventus, et filios 25

1 et erit **A** 11 in IMC. Aquarius **A** 12 lac. stat. σ; ex-cidit fortasse: *<subsidia, sed ut ex iisdem vitae>* cl. 14, 9 (accedat om. DE) 13 is — existit **T**] is ei erit ingratus **A** 14 lem-ma om. **A** | in Sag. hor. **A** 15 inventus om. **A** | facit **A**  
 17 grande **B** 0 20 locis om. **A** | pariter vitam **A** | et fructum v] et factum **T** et lucrum **N** (cf. 11, 30) om. DE 21 plurimas **T** (om. **G** 0)] publicas **A** 23 inventum om. **D** **N** | add. a; an-del. et lin. 24? ξ 24 potestatibus corr. σ 25 consequentur **A** 28 ipse ei a] ipse et **T** ipse **A**

habebit pariter et nepotes, sed tunc cum limen fuerit senectutis ingressus, et erit talis ut omnes dolores facillimus rationibus perferat, et qui *damna <e>recta mentis auctoritate contemnat*. Alii secretas perlegunt litteras, et caelestium aut sacrarum rerum ordines monstrant. Erunt ingeniosi iusti cordati, et qui adversarios subdolis semper dissimulationibus insequantur, docentes omnia et quibus felicitas tardis processibus conferatur. Si in Piscibus IMC. fuerit, in aquosis locis habebit vitae subsidia. Erit talis cuius fidei cuncta 10 credantur. Erit notus et nobilis, sed circa uxorem vel affectus eius alienus [erit]. Sed si istum locum Iuppiter aliqua radiatione respexerit, facile uxorem ducit, et erunt ei grati coniugales affectus, sed stupro vel adulterio cognitam ducit uxorem.

5

26 [Horoscopus in Capricorno.] Si horoscopus in Capricorno fuerit inventus, amicis puro exhibit amicitiam semper affectu. Erit subdolus [et] laetus, et cui nihil desit ad vitae subsidium. Peregrinabitur, et quibus vitae alimenta praestiterit, ipsi ei existunt 20 semper ingratii. Erit amabilis parvi animi, et dis longis et prolixis semper precibus molestus. Erit talis cui abundet substantia facultatis. Erit muliebribus libidinibus obligatus, et qui has easdem mulieres expletis libidinibus vituperare contendat, sacramenti 25 cuiusdam aut sacrorum aut vitae alienae aut absconsarum religionum secreta perdiscens. Si in Libra MC. fuerit, erit pius honesta gratia sermonis ornatus,

1 sed cum lumen D<sup>1</sup>E 3 add. ✸ recte A 4 Aliis corr.  
 σ | perlegat A 5 monstrat A | docentes] discentes ξ cf. 40, 18  
 12 del. ξ 13 facile Γ] facetam A | ducet N | ducit uxorem a ξ  
 14 sed σ] et 15 cognatam Γ 16 lemma om. A 17 amicis puro  
 Γ] comitis puram A pueros ... amicitiae ... affectus ξ | exhibet D<sup>2</sup>]  
 exciuit Γ (exiuit G) exiuit A 18 del. a 19 cui A] cum | Ante  
 peregr. excidiisse putat multum vel similia σ 21 parvi] puri ξ  
 22 molestum A 23 cui] qui ξ | erit] et qui D E | mulierum A  
 24 obligatus — libidinibus om. A 25 contemnat A 27 predi-  
 cens A 28 honesta Γ] honestus A (hon. gr. pius D E) honesti a

doctus. Diis vota restituet, ex quibusdam necessitatibus aut ex quibusdam periculis liberatus. Habebit <sup>fol. 57<sup>v</sup> I prosperos actus, sed posteaquam malis actibus fuerit oppressus, felicitas <ei> ex alienis infortuniis confertur, et habebit ex alienis mortibus lucrum, aut ex veteri re aliqua et absconsa commoda felicitatis inveniet. Si in Cancero occasus fuerit, habebit ab affinibus molestias maximas, et erit maximis periculis implicatus. Si in Ariete IMC. fuerit, in maximis erit erroribus, et post incommoda vitae requiem sortietur, sed vita eius ex actus varietate mutabitur. Erit enim nunc in alto dignitatis gradu, nunc ad infimum cum dignitatis deiectione revocatur. Sed haec illi inaequabilitas ex amicitiis potentium nascitur. Effert uxorem et primum filium, aut certe quicunque natus filius fuerit, gravi debilitabitur vitio valetudinis.</sup>

[Horoscopus in Aquario.] Si horoscopus in 29 Aquario fuerit inventus, quodcumque consecutus fuerit qualicunque rursus laceratione dilapidat, et quidquid habuerit vel quaeasierit rursus amittit, sed quod amisum fuerit facili ratione plerumque colligitur; multos suscipiet foyens, et multis vitae alimenta praestabit, et erunt circa ipsum ingrati quibuscumque ab ipso aliquid fuerit forte collatum, et in gravi periculo constitutus, et ab hominibus desperatus, deorum praesidio liberatur. A multis invido stridore pulsabitur. Divinarum litterarum autem aut sacrorum aut religionum officia tractabit, et magnis viris erit bonis actibus

1 ex  $\Gamma$ ] et  $\Delta$  (et ex **ADE**) 2 aut ex quib. om. **DE** | et periculis  $\Delta$  4 add.  $\alpha$  5 et  $\Delta$ ] ei (del.  $\alpha$ ) 7 fuerit occasus  $\xi$  | ab aff. hab. et mol. **DE** 9 in IMC. fuerit Aries  $\Delta$  | erit in erroribus maximis  $\xi$  10 sortitur **DE** 11 actu  $\Gamma$  actuum  $\pi$  13 deiectione  $\pi$ ] reiectione  $\Delta$  reiectio  $\Gamma$  14 potentum corr.  $\xi$  cum **DE** | offert  $\Delta$  15 fuerit filius **DE** filius del.  $\pi$  17 lemma om.  $\Delta$  22 suscipiens fovebit **A** (suscep. filios  $\sigma$ ) 23 ingrati  $\sigma$ ] inquant **AO** inquantum **BN** inquinati **Gv** in **DE** (ingratitudinis vitio inquinati  $\alpha$ ) 24 forte om. **A** | collatum  $\sigma$ ] collocatum, cf. 36, 15 25 omnibus **v** 26 divinarum  $\alpha$ ] deorum 27 religiosorum  $\Delta G$  28 artibus **DE**

notus. Si in Scorpione MC. fuerit inventum, erit fortis,  
 30 sed dura vita et dura conversatione quassabitur. De  
 loco ad locum transitum faciet, et si fuerit ingenuus,  
 servilia exsequetur officia, sed postea eum in omnibus  
 prospere sequetur eventus. Sed et circa uxorem et  
 filios inter initia miseris infortuniis laborabit, et postea  
 ei ex maiorum virorum notitia felicitas conferetur. Si  
 in Leone fuerit occasus, cum uxore varia simultate  
 dissentiet. Cum indigna enim aut cum anu matrimonio  
 copulat, aut quae variis amorum [excipiatur vel] 10  
 capiatur ardoribus, et a suis patietur insidias, et contra  
 illum inimici repentinis actionibus eriguntur, et suis  
 viribus ac sua virtute tollit \*\*\*\*\* alieni iuris uxorem,  
 fol. 57<sup>v</sup> II aut alienam sponsam, aut certe cum vidua matrimo-  
 31 nium contrahit. Si IMC. in Tauro fuerit, <erit> magnus 15  
 et cum multis potentibus versabitur, et in omnibus rebus  
 habebit gloriam, et multorum substantiam gubernabit,  
 ut ei res plurimae credantur propter disciplinae suae  
 veritatem, et morietur post multum temporis spatium  
 longo pondere senectutis oppressus, si dominus geniturae 20  
 condicionis suae secutus potestatem, et in principali-  
 bus [suis] geniturae locis positus, ornatus signo pariter  
 et parte, integrum temporis sui decreverit numerum.

[Horoscopus in Piscibus.] Si horoscopus in  
 32 Piscibus fuerit inventus, <erit> ingeniosus cordatus fidus 25  
 amicus ac necessarius, et ex quibusdam negotiis pro-  
 movebitur, ita tamen ut potestati eius et honoribus  
 potestas alia p[re]feratur. Habebit inimicos sed ex his  
 facillimis rationibus vindicabitur, et ex longis quibus-

1 inventum om. **Γ** 4 exsequetur **Γ**] exercebit **A** 5 pros-  
 per a 7 malorum **Γ** | et felicitas **Γ** 10 del. a (experiatur vel  
**A**) 12 seditionibus x | et] sed ξ 13 lac. stat. ξ 15 in IMC.  
 Taurus **A** | add. a 18 disciplinam sive **A** 19 varietatem **A** 20  
 (discipl. severitatem σ) 20 longo tempore pondere **A** | senectu-  
 tisque **Γ** (-teque **A**) | oppressus v] pressus 22 del. **D** **E** a | <suo>  
 orn. ξ | ordinatus **A** 24 lemma om. **A** 25 add. a 26 ami-  
 cies ac necessariis x 27 et om. **EN** 28 ex] de a; an ab? ξ |  
 his **Γ**] illis **A** 29 longinquis σ

dam negotiis gloriam consequetur, sed processu temporis maioris dignitatis ornamenta consequitur, et magnae habebit felicitatis augmentum, et *(erit)* assidue cum multorum notitia peregrinationibus notus. Si 33  
 5 MC. in Sagittario fuerit, multis erroribus implicabitur, et periculorum varia discrimina accedit. Erit agilis in omnibus conversationibus, et cum potentioribus personis habebit non modica certamina, et propter personam quandam incurrit insidias, et totum quic-  
 10 quid primum possederit perdit, et alienarum rerum rursus dominia consequitur, amicis fidam amicitiae necessitudinem exhibens semper. Sed hunc ad venereo coitus collectum per oculos desiderium semper inpellit.  
 Si occasus in Virgine fuerit, erit cordatus et alienis 34  
 15 hominibus alimenta praestabit. Erit talis cui fidelia secreta credantur. Multos amicos suis alimentis aut suis praesidiis sublevabit, et grandis ei divitiarum cumulus accedit, et amici existunt frequenter ingrati, et circa uxorem blandis erit amorum affectibus obligatus.  
 20 Sed et ipsa circa eum erit frequenter ingrata. Ex uxor aut filiorum infortunis gravia doloris tormenta patietur. Si in Geminis IMC. fuerit, multis aegritu- 35  
 dinibus fatigabitur, et multis laboribus applicabitur, dolorem aliquem aut vitium habebit absconsum, et  
 25 post infelicitatis incommoda maxima ei felicitas conferetur, ita ut et aliis vitae alimenta suppeditet, et <sup>fol. 58r</sup> I amissis prioribus omnibus ei repentino casu divitiae conferentur. Possidebit et habebit subsidia quae ei omnia subministrent, et cum fuerit onere senectutis  
 30 oppressus, in peregrinis locis repentina morte morietur. Sed et in hoc geniturae dominus requiratur.

3 add.  $\xi$  5 in MC. Sagittarius  $\Delta$  8 personis *om.*  $\Delta$  13 collectum  $\sigma$ ] collecta (collectm A) 17 ei  $\sigma$ ] et B O G *om.* A  $\Delta$  18 amici *<ei>*  $\xi$  20 et ex uxor A 22 gemini in imo celi fuerit  $\Delta$   
 23 implicab.  $\xi$  25 felicitatis corr. A D<sup>2</sup> | eis D N 26 aliis a] alii suppeditet a] suspendi A O  $\Delta$  stipendii G B 27 prioribus *<bonis>*  $\xi$  28 poss et hab.] aut supple obiectum aut dele alterum verbum  $\sigma$  | *<vitae>* subsidia  $\xi$  cf. 24, 25 30 locis peregrinis  $\Delta$  31 requiretur  $\Delta$

36 Putabunt quidam haec generaliter esse dicta; sed est eorum vera substantia. Haec enim omnia singula signa propria potestate decernunt. Nam si Myriogenesim Aesculapii legeris, quam sibi venerabilem Mercurii stellam intimasse professus est, invenies ex singulis minutis sine aliquo stellarum additamento omnium geniturarum ordines explicatos. Nam in singulis minutis horoscopum statuens, omnem ordinem vitae, omnes actus pariter ac formas et ultimum diem vitae, periculorum etiam genera verissimis ac manifestissimis 10 rationibus explicat. Nam in singulis signis cum sint XXX partes et sint minuta MDCCC, horoscopum in uno minuto constituens sic integra hominum fata de-  
 37 scrispsit. Sed ille divino genere ortus ac divini generis propagatione conceptus, et venerandi numinis 15 magisteriis imbutus, paeclararam reliquit huius operis disciplinam. In nobis quia fragilis et caduca substantia est, non meremur talibus magisteriis institui. Divinorum itaque virorum vestigia sectemur, et quicquid ab illis traditum est, \*\*\* interpretationibus trans-  
 38 feramus. Sed nolo Lolliane decus nostrum <in> istis libris Myriogenesis requiratur. Cum enim hoc opus cum favore propitii numinis mediocritas nostra compleverit, tunc tibi aliis XII libris illius operis intimabo secreta. Sed nunc pedetentim discenda sunt omnia: 25 aliter enim ad Myriogenesim venire non possumus, nisi mens nostra primae institutionis secreta cognoverit.

1 generaliter  $\times \sigma$ ] genitura (genitureae  $\Delta$ ) aliter, cf. 4, 5, 19, 2;  
 2 vera] una a | signa singula  $\Delta$  4 quas ibi  $\Gamma$  5 processus  
 $\Gamma$  7 ordinationes explicatas  $\Delta$  | minutis  $\times \sigma$ ] omnium | horoscopis corr.  $\times \sigma$  9 ac  $\mathbf{A} \mathbf{B} \Delta$ ] et | et  $\sigma \xi$ ] sed 10 verisimili-  
 bus  $\Delta \mathbf{G}$  11 explicavit  $\xi$  12 minutae  $\Delta$  | MACCC.  $\mathbf{A}$  MVCCC.  
 $\mathbf{B} \mathbf{O} \mathbf{G}$  MVIIIC  $\mathbf{D} \mathbf{E}$  1800  $\mathbf{N}$  13 una minuta corr. v | constitutus  
 $\Gamma$  | describit  $\Delta$  14 ille  $\mathbf{N} \mathbf{a}$ ] illo ceteri (illi  $\mathbf{E}$ ) 17 disciplinam  
 in nobis corr.  $\times$  19 sectamur  $\Delta \mathbf{B} \mathbf{O} \mathbf{G}$ , corr.  $\mathbf{A}'$  20 <fidis>  
 interpret.  $\times$  manifestis  $\xi$  21 add.  $\xi$  23 pavore  $\mathbf{G} \mathbf{O}$   
 24 illius operis om.  $\Delta$  25 pedetentim  $\mathbf{A}' \Delta$ ] pedete  $\mathbf{B} \mathbf{G} \mathbf{O}$  | dis-  
 cenda sunt  $\sigma$ ] d'escendas (detentas  $\mathbf{B}$  dicendis  $\mathbf{G}$ ). Sunt  
 27 primae a] aprime  $\Gamma$  apprime  $\Delta$

## II.

Quia itaque generaliter diximus, quid \* \* \* \* \* ha-  
bentia horoscopus <in> stellarum finibus faciat. Tu  
intento animo ea quae dicimus accipias et assidua  
6 lectione memoriae manda. Aliter enim fata hominum  
explicare non poteris, nisi haec omnia tenax memoria<sup>fol. 58r II</sup>  
crebra exercitatione possederit.

[Horoscopus in finibus Saturni.] Si horosco-  
pus in finibus Saturni fuerit inventus, faciet pigros  
10 semper ac tardos, et alta taciturnitate mentis obscuros,  
malos malitiosos, et qui sint ab omni bonitatis gratia  
separati, et quorum consilia tardos habeant semper  
effectus, et qui omnes vario odiorum genere perse-  
quantur, et quorum irae perpetua se indignatione con-  
tinuent. Quodsi in finibus Saturni horoscopo con-  
stituto ipse Saturnus in iisdem partibus partiliter fu-  
erit inventus, denegabit fratres, aut quicumque primi  
nati fuerint, misera eos morte prosternit, aut infortu-  
nium perpetuae decernit orbitatis, ut semper his filio-  
rum soboles denegetur. Si Iuppiter in Saturni finibus 3  
fuerit inventus, id est in quibus est horoscopus con-  
stitutus, faciet strictos avaros sordidos, et qui in  
omni vita laetitiae gratiam vitent, servilibus semper  
studiis et moribus implicati, et qui omnem substantiam  
25 suam ad alios donationis titulo transferant. Quodsi  
Mars in ipsis partibus fuerit inventus, faciet sceleratos  
crudeles, et totius malitiae acerbitate possessos, et qui  
se variis generibus ad varios actus aut locent semper  
aut vendant. Sed malitia eorum et facinus nunquam

2 Quia  $\Gamma$ ] quae  $\Delta$  | itaque] utique  $A'$  | Ita supplet  $a$  ad sen-  
sum recte: quid coeli cardines significant, nunc magis particu-  
lariter, quid horoscopus in stellarum finibus constitutus faciat,  
explicemus. 3 horoscopi  $\Delta$  10 (abbrev.  $A B G$ ) | add. a | faciant  
 $B G$  4 accipias  $\xi$ ] accipies  $\Gamma$  accipe  $\Delta$  8 lemma om.  $\Delta$  | Si  
in finibus horoscopi Saturnus  $\Delta$  16 ipsem  $B^2 v$  19 sive  
iis 22 adstrictos  $\times$  tricones  $\xi$  | qui om.  $\Delta$  23 omni quidem  
vita  $\Delta$

poterit abscondi, sed facinus eorum malumque propositum proprio temeritatis ardore detegitur. Si Sol in 4 ipsis partibus fuerit inventus, faciet moribus temperatos, sed ad omne malitia virus armatos, et qui semper imperfecta [ei] et incompleta sua consilia derelinquent. Si Venus in 5 ipsis partibus fuerit inventa, circa venereo coitus sordidos faciet, et qui res alienas invida semper cupiditate desiderent. Si Mercurius in 6 ipsis partibus fuerit inventus, faciet in omnibus conversationibus sordidos, et qui frequenter carceri et 10 custodiae publicae tradantur, et qui facinoris causa miseris discriminibus implicentur. Si Luna in ipsis partibus crescens fuerit *(inventa)*, vel plena luminibus, \*\*\*\*\* reddit animo et corpore. Si vero fuerit minuta luminibus, omne corpus malignis humoribus vi- 15 tiat, et aut hydropicos facit, aut livido pallore deformes, aut certe decernit insanias.

5 [Horoscopus in finibus Iovis.] Si in finibus Iovis horoscopus fuerit inventus, *(omnia virtutis ac sapientiae ornamenta decernit. Quodsi Iuppiter in 20 ipsis finibus fuerit inventus,)* faciet magnanimos sed ardore crudelitatis armatos. Si Saturnus *(aut Mars)* in 25 ipsis partibus fuerit inventus, et sit diurna genitura, faciet perfidos et qui numquam promissorum suorum fidem compleant, fingentes sapientiam et ipsi se putantes esse sapientes, humiles in vita et misero tristitiae squalore depresso. Quodsi per diem in his finibus fuerit inventus, haec 6 30 omnia ex aliqua parte mitigantur. Si Venus in his partibus fuerit inventa, faciet aptos ad omnia bonitatis officia, sed in nuptiis eos numquam prospere se-

4 ad — virus **I**] omni malitia viros **A** 5 imperfecta *om.*  
**A** | *del. a* 9 ipsis partibus **a**] ipsa parte 11 facinoris **Nv]**  
 fenoris 12 criminibus **A** 13 inventa *add. ex N qui habet*  
*fuerit inv. crescens* 14 vanos *suppl. B<sup>2</sup>Nv* 16 ydropicos **A**  
*18 lemma om. A* | Si in finibus suis Iuppiter in horoscopo fu-  
 erit **A** 19 *add. GNa* 22 *add. Nv* 25 sapientes esse **A**  
*29 facit A*

quitur eventus. Erunt benigni, fructum omnium bonorum ex assidua felicitate capientes. Si Mercurius in his finibus fuerit inventus, faciet *(bonis)* moribus semper ornatos, et ab omni malitia sepositos, et qui 5 omnia simpliciter intellegant, et qui *(de)* plurimis rebus deliberare videantur. Si Luna in his finibus fuerit inventa, omnia felicitatis ornamenta decernit, et bonam corporis substantiam reddit, et sanitatem exclusis valitudinum vitiis tribuit. Si Sol in 10 ipsis partibus fuerit inventus, haec eadem quae Luna simili ratione decernit.

[*Horoscopus in finibus Martis.*] Horoscopus 7 in finibus Martis si fuerit inventus, faciet acuto spiritu semper ornatos. Si Saturnus in 15 ipsis finibus fuerit, faciet similiter acutos, sed quorum irae perpetuis indignationibus perseverent. Si Iuppiter in 20 ipsis finibus fuerit, faciet similiter acutos sed qui omnibus omnia praestare desiderent. Si Mars in suis finibus fuerit in horoscopo inventus, et sit diurna genitura, facit ad 25 omnia scelerum flagitia prava cupiditate furoris ac- *fol. 58v II* cedere, facit temerarios sed crebris infortuniorum casibus implicatos, et qui assidui laboris onere deterantur. Si vero fuerit nocturna genitura, faciet fortes crudeles inreligiosos rapaces, et qui res alienas varia lacera- 30 tione disperdant. Si Sol in 25 ipsis partibus fuerit in- 8 ventus, faciet callidos sed qui insidiis et appetantur pariter et opprimantur. Si Venus in ipsis partibus fuerit inventa, adulteriorum cupiditatem semper indicit, et 35 facit haec eadem adulteria perpetrari, et reddit ta-

1 erunt **Nv**] fuerunt 3 add.  $\kappa\sigma$  4 ornatos  $\kappa\xi$  cl. 24, 11  
et 27] amatos (armatos **v**) 5 add.  $\kappa\sigma$  8 boni corr.  $\kappa$  cl. 22, 16  
12 lemma om. **A** 13 facit **A** 14 ornatos **B**<sup>2</sup> cf. 25, 4] amatos **F** armatos **A** | Saturnus si **N** Mars si **D** si Mars **G**  
15 similiter facit **A** 16 perseverant corr.  $\sigma$  18 in hor.  
fuerit **G** 20 prava **AG**] plaga **F** 22 onere  $\kappa\sigma$ ] opere **F**  
opera **A** | deterreantur **A** 23. fuerit in **AG** 24 dilacera-  
tione **A** 26 facit **A**

les qui se ad omne genus excolant pulchritudinis, ut dicantur esse formosi, et quibus fructus omnis ex vi-  
rorum affectibus conferatur. Si Mercurius in 5  
ipsis partibus fuerit inventus, faciet homicidas fortes, et qui inlicitos puerorum concubitus nefaria libidinum cupi-  
ditate desiderent, sumptuosos profusos, et apud quos numquam inveniatur aliquod veritatis indicium, inge-  
niosos lasciva semper cum ebrietate saltantes, et qui sine 10  
consilio aut dispositione sumptus suos erogare contendant. Si Luna in 10  
ipsis partibus fuerit inventa, faciet tales qui adversarios suos varia ratione + con-  
spiciant, et qui rursus ab iisdem adversariis suis simili-  
bus rationibus + conferantur; assidui etiam operis la-  
boribus opprimuntur, et quibus ex igni vel ex ferro 15  
acerbi dolor vulneris inferatur. Quodsi diurna geni-  
tura sit, et Luna fuerit plena luminibus, fortem cor-  
poris substantiam reddit. Quodsi sit nocturna geni-  
tura, et Luna fuerit minuta luminibus, faciet fortes et 20  
quorum corpus idoneis sit viribus roboratum, et qui variis ac sempiternis profectionum commotionibus trans-  
ferantur. Sed his semper mors violenta decernitur.

10 [Horoscopus in finibus Veneris.] Si horosco-  
pus in finibus Veneris fuerit inventus, faciet musicos  
aut amatores eorundem, bonos benignos benivolos  
mansuetos, et qui omnibus hominibus prodesse desi-  
derent. Quodsi fuerit diurna genitura, et <in 25  
ipsis

1 pulchritudinis excolant **A** G      2 omnes a omnis substantia  
**A** 3 conferatur **A**] conferantur      4 facit **A**      8 cum del. a |  
 saltantes **A**] salutantes **I**      9 sine — erogare **I**] sumptus suos  
 sine consilio erogare **A** | disputatione corr. x      11 facit **A** | con-  
 spiciant et 13 conferantur] videtur utroque loco idem verbum  
*fuisse velut confundo; an conficiant (sic et x) — conterant?* **z**  
 conficiantur x conservantur **D** observentur a      14 opprimantur  
**z** et <erunt tales> σ      16 Luna om. **A**      18 fuerit] sit **AN**  
 20 variis a] avaris (a variis **D**) | profectionibus corr. **z** profecti-  
 onibus ac commotionibus a | transferant corr. a      22 lemma  
 om. **A**      23 facit **A**      25 et om. **A** | desiderent **D**] desiderant  
 26 add. a <in suis finibus> x

partibus> ipsa Venus fuerit inventa, magnarum dignitatum decernit insignia, <et> potentibus viris aut imperatoribus amicitiae merito coniungit, prosperae etiam sobolis incrementa decernit. Si Saturnus in 11 ipsis finibus fuerit inventus, et sit diurna genitura, osores etiam mulierum faciet, et qui coniugales execrentur af- <sup>fol. 59r I</sup>fectus. Si vero fuerit nocturna genitura, faciet impuros in pudicos sordidos et miserae libidinis vitiis implicatos, et qui ad naturales coitus venire non possint, sed qui 10 contra naturam praepostero libidinis furore rapiantur. Variis consiliis mutabilibusque semper errabunt, et <erunt tales> qui omnes bonos acerbis semper odiis execrentur. Si Iuppiter in 12 ipsis finibus fuerit inventus, faciet teneros libidinosos luxuriosos sed ab omni crudelitatis invidia sepositos, et qui ad omne officium + moderationis adflectent, artificiosos claros et qui in templis honorum consequantur insignia. Si Mars in 12 ipsis finibus fuerit inventus, et sit diurna genitura, repentinae turbationis decernit incommoda, et vitae 20 compositos ordines turbat, et populari seditione semper insequitur, aut propter feminas varia periculorum decernit incommoda. Faciet sane musicos organis dulcibus semper applicatos, aut poeticis artibus deditos, aut certe sculptores vel ornatores efficiet aut mechanicos 25 + earum artis subtile decernit [incommoda. Faciet sane musicos] ingenium. Si vero fuerit nocturna ge-

1 Venus *om.* **A** 2 <et> **ξ**, ac cum **a**, cf. 24, 7 5 ///osores  
**A** rosores **G** risores **B** *om.* in spat. vac. **O** rixores **N** *om.* **D**  
8 vitio **A** | implicatos **A'N** | *om.* *cet.* 12 add. **ξ** (errent **a**)  
13 exercentur **A** | finibus fuerit **A**] fuerit partibus **Γ** 16 varia  
ratione **x** mundae artis **ξ** cf. 24, 20 | adflectent **x**] affectu  
19 repentinis turbationibus **A** 20 propopulari **Γ** (*ante* populari  
*litt. p del.* **N**) 21 feminea **Γ** 22 organi **A** 23 applicatos **D**<sup>2</sup>]  
applicatos (semper *om.* **A**, *ut* applicatos stare possit) 24 oratores  
**B** **D** | efficiet *om.* **A** 25 earum **Γ**] eorum **A** **G** mechanico-  
rum **σ** (*pro* mech. eorum) earum artium **a** | subtile **Γ**] sub-  
tilia **A** **G** | incomm. — musicos *e l.* 22 illata *del.* **σ** | facit **A**  
26 ingenio **N** **a**

nitura, et Mars in ipsis finibus fuerit inventus, dabit potentissimae ac nobilissimae mulieris nuptias, ut per ipsam illi magnifica divitiarum affluentia conferatur. Sed is ex nimio zelo sollicitudinis dolore cruciabitur.

13 Si Sol in ipsis finibus fuerit inventus, prosperos actus assidua ratione decernit. Sed ex nuptiis miserae dabit dissensionis incommoda. Lucra dabit et potentibus viris amicitiarum merito coniungit, ut potentissimorum virorum prosperis commendationibus enitescat. Si Mercurius in ipsis finibus fuerit inventus, faciet libidinosos et bonitate morum semper ornatos, sapientes et qui omnibus prodesse contendant, grammaticos astrologos <divinos poetas>, et quorum fabulae gratia venustatis ornentur, gratos amabiles et totius doctrinae splendoribus adornatos, et qui multa ingenii sui potestate progernerent, oratores sed nobili affluentia sermonis ornatos, aut poetas divini carminis splendore fulgentes, quorum orationes vel carmina posteritatis iudicio memoriae mandentur.

*fol. 59<sup>r</sup>* II Si Luna in ipsis partibus fuerit inventa, facit artificiosos, et qui ad munda articia semper affectent, facit sculptores sed quos operis sui gratia commendet. Sed haec tunc decernit <si fuerit diurna genitura. Quod> si fuerit nocturna genitura et sic fuerit inventa, ex aquosis actibus vel ex negotiationibus vel ex pescationibus dabit vitae subsidia, sed facit ab omni societatis officio separatos. Reddit zelotypos sed bonitate mentis ornatos, et qui omnia <aequata> moderatione conponant.

1 finibus **A**] partibus **G** 2 ut **G**] et **A** 3 magnifica **zο]** magnifica **N** significandi cet. | divitiarum **AN**] vitiorum cet. | affluentia **AN**] influentia **DG** fluentia **BO** 4 telo vel celo **G** 5 in ipsis finibus Sol **A** 11 et] sed a cf. l. 26 12 add. **Nv** 13 et] sed **σ** 14 splendore **A** 18 mandentur **σ**] pandentur **ω** (pandantur a) 19 ipsis **G**] illis **A** 20 ad om. **A** | faciet **A** 21 quos **A**] quod **NOG** qui **BDv** | sui **A**] huius **G** istius **A** | commendet **A**] commendent 22 *suppl.* **ξ** 23 et sic fuerit inventa om. **G** (sed si fuerit in nocturna gen. sic inventa **G**) 27 add. **ξ** | cum moderatione a 28 conponant **ξ**] compleant

[*Horoscopus in finibus Mercurii.*] Si horo- 15  
 scopus in finibus Mercurii fuerit inventus, faciet litteratos, et qui creditos sibi actus fidelissimis officiis exequantur, doctos recto iudicio semper ornatos, cura-  
 tores vel principales civitatum publicis rationibus p-  
 rae-  
 positos, rationales et qui fiscales praestationes exigant fideli semper officio. Si vero Mercurius in ipsis partibus, in quibus est horoscopus, fuerit inventus, astro-  
 logos mathematicos haruspices faciet, et qui futura  
 10 omnia aliqua ratione perdiscant, sed semper omni officio virtutis ornatos, et quibus honor ab hominibus ex ista notitia conferatur. Si Saturnus in ipsis fini- 16  
 bus fuerit inventus, faciet infelices amaros, tacitos et qui verborum ordinem cum quadam sermonis semper  
 15 moderatione suspendant, et qui secreta fideli taciturni-  
 tate contineant, tarde in omnibus proficientes, labo-  
 rantes fortiter, et qui populo malam famam semper insinuent. Erunt enim venenarii, et quorum malitia ad omne veneni virus accedat, iras suas perpetuis in-  
 20 dignationibus perseverantes, quamdiu fuerint aut casu aut suo merito vindicati, vigilantes sufficientes moderatione necessaria, et qui omnia quae futura sunt omi-  
 nare consueverint, ut illis et status futuri et p-  
 resentes per somnia manifestis revelationibus intimentur,  
 25 sed qui consiliis suis ad omnem impetum temeritatis accedant. Si Iuppiter in ipsis partibus fuerit inventus, 17  
 faciet iuris peritos medicos \* \* \* \* \* ut res potentium

1 lemma om. **A** 2 facit **A** 4 exequantur **a**] obsequan-  
 tur vel -quentur (prosequuntur **A**) | rectos **A** 6 exigat **A**  
 9 auruspices **A** | facit **I** 10 perdiscant **I**] praediscant **A**  
 (praedicant **N**) praedicant **g** | sed semper o. o. **g**] semper omni  
 officio **A** sed ad omnia officia **I** 11 omnibus **z** 15 suspen-  
 dent corr. **a** 16 perficientes **A** 17 mala fama se **z**  
 18 venenarii **D**] venenati 19 viribus **B O G** | <in> ira sua? **g**  
 21 sufficienter **z** 22 ominare consueverint **A**] omina cons. **B**  
 et omni re cons. **G** recons. **O** obire cons. **A** 23 statuae futurae  
 praesentia corr. **a** 24 intimentur **I**] continentur **A** 27 lac.

hominum sua intercessione dependant. Erunt sane popularibus noti, sed circa adulteria semper appliciti, ut et desiderent adulteria semper et compleant. Per noctem vero natos actores faciet, alias tabelliones sed gloriosos et bono testimonio semper ornatos, ut illis <sup>5</sup>  
<sub>fol. 59<sup>r</sup></sub> usque ad ultimum vitae diem huius testimonii gratia  
 18 perseveret. Si vero Mars in ipsis partibus fuerit inventus, et sit diurna genitura, faciet malos malitiosos malignos, et qui assiduis contentionibus certent, crudeles temerarios, et qui nullis humanitatis rationibus <sup>10</sup> mitigentur, clamatos impudentes insano furore praeposteros, et qui omnia vitio satietatis respuant, leves et qui ab omnibus facilimis persuasionibus transferantur, circumscriptores carnifices, *<et>* qui omne facinus nefario mentis ardore concipient. Si vero fuerit <sup>15</sup> nocturna genitura, haec omnia ex aliqua parte mitescunt. Si vero Sol in ipsis partibus fuerit inventus, faciet claros nobiles, et qui[a] populari notitia semper ornentur, et quorum nobilitas per totius civitatis spatia discurrat, et quos intercessionis suae defensione <sup>20</sup> populus agnoscat. Erunt sane multorum actuum officia tractantes. Quodsi cum Sole in finibus Mercurii in horoscopo sicut diximus ipse Mercurius fuerit inventus, erunt tales qui omnia recti consilii ratione perficiant, et qui incorruptae sapientiae gratia omnibus <sup>25</sup>  
 20 praferantur. Si Venus in ipsis partibus fuerit inventa, haec facit quae Mercurium in partibus Veneris facere monstravimus. Faciet magnos felices gratos, et qui omnia facile consequantur, et qui multititudini omnia quae volunt populari oratione persuadeant, lae- <sup>30</sup>

stat. a (quae add. patronos advocatos et in rebus forensibus adeo expertos) | ut Γ] et Α || 1 deprehendant Α dispensent κ  
 2 applicati corr. ξ 3 ut om. Α 5 ut illis ξ] utilis Α  
 utiles Γ 12 respuant satietatis ξ 14 add. a 18 del. A'B  
 20 intercessionibus suis corr. a 21 agnoscat Α G] cognoscat  
 Γ 24 oratione Α 27 quae Mercurium D<sup>2</sup>] quae Mercurius Γ  
 Mercurius quae Α 29 consequentur Α 30 volent Α